Дело № 5-775/95/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 по делу об административном правонарушении
22 октября 2018 года				     				г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Казаченко Ю.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, д. 19),
	с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Чернега Янины Ивановны,
 рассмотрев в открытом судебном заседании материал об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, в отношении:
Чернега Янины Ивановны, паспортные данные, гражданки России, замужем, имеющей на иждивении малолетнего ребенка паспортные данные, зарегистрированной и  проживающей по адресу: г...адрес,
                                                     У С Т А Н О В И Л:

Чернега Я.И., будучи 25 января 2018 года привлеченной к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, находясь под административным надзором, установленным решением Ялтинского городского суда РК от 12 апреля 2017 года, согласно которому запрещено пребывать в общественных местах, а также возложена обязанность явки три раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства, не прибыла в ОП № 2 «Ливадийский» УМВД России по г. Ялте на регистрацию в установленное время – 16.08.2018 года (3-й четверг месяца) с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ.
  Чернега Я.И. в суде вину во вменяемом ей правонарушении признала, полностью в содеянном раскаялся.
          Исследовав представленные материалы дела, суд приходит к убеждению, что  вина Чернега Я.И. в правонарушении, предусмотренном ч. 3  ст. 19.24 КоАП РФ полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении, составленным уполномоченным лицом,  РК № 243049/4159 от 18.08.2016 года (л.д. 2); копией рапорта сотрудника полиции от 18.08.2018 года (л.д.3); письменными объяснениями Чернега Я.И., согласно которым вину признала и подтвердила факт неявки на регистрацию в ОП № 2 «Ливадийский» в установленное время (л.д.4); копией решения Ялтинского городского суда от 22.12.2017 года, согласно которому  в отношении Чернега Я.И.  установлен административный надзор (л.д.5-6), копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию (л.д.7); копией протокола № 206517 от 25.01.2018 года (л.д.8); копией постановления № 206517/490 от 25.01.2018 года, согласно которому Чернега Я.И. привлечена к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ (л.д.9).
	Достоверность, допустимость собранных по делу доказательств у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления о назначении административного наказания.
    Действия Чернега Я.И. суд квалифицирует по ч. 3  ст. 19.24 КоАП РФ, как повторное, в течение года, несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административной надзор административных ограничений.
   При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Чернега Я.И., которая не работает и имеет на иждивении малолетнего ребенка, паспортные данные.
Смягчающим административную ответственность обстоятельством, суд признает признание вины и раскаяние в содеянном, отягчающих  ответственность обстоятельств не установлено.
В связи с изложенным, мировой судья полагает необходимым назначить ей наказание в пределах санкции ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, в виде обязательных работ.
Ограничений, установленных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.
	Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10  КоАП Российской Федерации,

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Чернега Янину Ивановну, паспортные данные, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде  20 часов обязательных работ.
Исполнения постановления в соответствии со ст. 32.13 КоАП РФ возложить на службу Отдел судебных приставов УФССП России по Республике Крым в г. Ялта.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:						 	              Ю.Н. Казаченко

Согласовано
Мировой судья Казаченко Ю.Н.

_____________________________